
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26 октября 2022 года № 101 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального 

района от 31 марта 2014 года № 39 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава 

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменение в Положение о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района на постоянной основе, 

муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, 

утвержденноерешением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31 марта 2014 года № 39, изложив пункт 13.1 в 

следующей редакции: 

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из 

драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, 

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих 

заявление, указанное в пункте 12 настоящего положения, либо в случае 

отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из 

драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче 

организацией, уполномоченной по ведению бухгалтерского учета, в 

Управление муниципальной собственности Шекснинского муниципального 



2 

 

района для включения в реестр муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


